КОМИССИЯ
ПО ОСВОБОЖДЕНИЮ САМОВОЛЬНО ЗАНЯТЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, СНОСУ САМОВОЛЬНЫХ ПОСТРОЕК

РЕШЕНИЕ

от 15 октября 2021 года                        с. Чугуевка                                                     № 2

Об освобождении самовольно
занятых земельных участков, сносе самовольных построек

	В связи с нарушениями действующего законодательства Российской Федерации: Гражданского кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чугуевского муниципального округа, распоряжением главы администрации Чугуевского муниципального округа от 01.07.2021 N 358-р «О создании комиссии по освобождению самовольно занятых земельных участков, сносу самовольных построек, на основании решения Думы Чугуевского муниципального района от 29 мая 2018 года № 346-НПА «Положение о порядке освобождения самовольно занятых участков, сноса самовольных построек на территории Чугуевского муниципального района», акта планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка от 07.09.2021г.,
РЕШИЛА:
1. Освободить самовольно занятый земельный участок общего пользования (кадастровый номер отсутствует), расположенный относительно ориентира, адрес ориентира: ул.50 лет Октября: 185, с.Чугуевка).
2. Произвести снос самовольных построек в течение 3 месяцев со дня официального опубликования настоящего решения согласно нижеприведенному перечню.

	N п/п
	Местоположение земельного участка
	Тип объекта
	Сведения о лице, самовольно занявшем земельный участок (осуществившем самовольную застройку)
	Кадастровый номер земельного участка

	1
	относительно ориентира: ул. 50 лет Октября, 185,
с. Чугуевка
	сарай деревянный секционный
около 111 кв.м.
	не установлены
	Земельный участок общего пользования-

	3. Назначить ответственным за организацию освобождения самовольно занятого земельного участка и сноса самовольных построек Щенёва Ивана Владимировича – заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа.

[bookmark: _GoBack]4. Привлечь для производства работ по освобождению самовольно занятого земельного участка и сносу самовольных построек муниципальное бюджетное учреждение «Специализированная коммунальная служба Чугуевского муниципального округа», юридический адрес: 692623, с. Чугуевка, ул. Комсомольская д. 6.
5. Финансирование затрат по освобождению самовольно занятых земельных участков и сносу самовольных построек осуществляется за счет средств бюджета Чугуевского муниципального округа.

Председатель
И.В. Щенёв